
DZPZ/333/109/2023                                                                Olsztyn, dnia 31 lipca 2023 r. 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 180 

10 – 561 Olsztyn 

Do wiadomości 

 uczestników postępowania 
      

PYTANIA I ODPOWIEDZI  NR 2           

                                                                     
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie do 130 tys. na wybór 

wykonawcy zadania: Ubrania robocze dla pracowników szpitala. Postępowanie DZPZ/333/109/2023 
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie informuje, iż w postępowaniu o zamówienie 

publiczne w trybie do 130 tys. na realizację zadania: Ubrania robocze dla pracowników szpitala do 

Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 

 

Pytanie 1 

Proszę o informację czy w postępowaniu na „ Dostawę ubrań roboczych dla pracowników szpitala” 

dopuszczą Państwo tkaninę o gramaturze 175 ± 12 g/m2 przy składzie 35% bawełny i 65% poliestru 

oraz spełniające pozostałe wymogi. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tkaninę o gramaturze 175 ± 12 g/m2. 
 

Pytanie 2                              
Czy Zamawiający dopuś ci odziez  wykonaną z tkaniny jak poniz ej: 

- odziez  kolorowa: z tkaniny bawełniano – polieśtrowej, zawartoś c  bawełny 48% +/-3%, polieśtru 
52% +/- 3%, o gramaturze 130 g/m2 +/- 4% o śplocie pło ciennym; 

- odziez  biała: z tkaniny bawełniano – polieśtrowej, zawartoś c  bawełny 48% +/- 3%, polieśtru 
52% +/- 3%, o gramaturze 170 g/m2 o śplocie diagonalnym? 

Proponowana odziez  jeśt bardzo komfortowa i przewiewna. W przypadku odziez y kolorowej 
wyśoka gramatura nie jeśt niezbędna, poniewaz  odziez  ta nie prześ wituje. 

Odpowiedz : Zamawiający dopuśzcza odziez  wykonaną z tkaniny jak powyz ej. 

Pytanie 3                               
Czy Zamawiający wymaga, aby odziez  była w 10 kolorach do wyboru, tj.: biały, niebieśki, zielony, 
czerwony, śzary, bordowy, granatowy, morśki, fukśja, grafitowy? 

Odpowiedz : Zamawiający wymaga zro z nicowanej palety koloro w, z kto rych zośtaną wybrane 3 
kolory do realizacji. 

Pytanie 4                       
Prośimy o zaśtośowanie rozmiaro wki wyraz onej w cyfrach rzymśkich – jeśt to najczęś ciej 
śtośowane okreś lenie rozmiarowe w odziez y śzpitalnej. 

Odpowiedz : Zamawiający będzie śtośował rozmiary wyraz one w cyfrach rzymśkich. 

 



Pytanie 5               
Zamawiający wymaga bluz i z akieto w z logiem śzpitala umieśzczonego z lewej śtrony na pierśi. 
Czy Zamawiający dopuś ci nadruk na kieśzeni pierśiowej z nazwą Szpitala i/lub oddziału o 
wyśokoś ci liter 0,6 cm? Proponowany nadruk jeśt eśtetyczny oraz czytelny, a logo kto re nalez y 
wykonac  w formie haftu znacznie podnośi cenę oferty. 

Odpowiedz : Zamawiający wymaga w całoś ci nadruku logo z nazwą śzpitala (bez haftu). 
Zamawiający dopuśzcza wyśokoś c  liter ok 0,6 cm. 

Pytanie 6                                 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 4, czy Zamawiający dopuś ci umiejścowienie logo 
śzpitala po prawej śtronie na pierśi – po przeciwnej śtronie niz  kieśzonka pierśiowa? 

Odpowiedz : Zamawiający nie dopuśzcza umiejścowienia logo z prawej śtrony na pierśi. 

Pytanie 7                              
Czy Zamawiający dopuś ci kroje odziez y jak poniz ej: 

- śpodnie męśkie – zapinane na guzik i zamek z gumą wśzytą po bokach w paśie celem 
dopaśowania, dwie wpuśzczane kieśzenie boczne; 

- śpo dnice – o długoś ci minimum 59 cm, reśzta zgodnie z SWZ; 

- z akiet damśki – bez kolorowych wypuśtek, jednobarwny, reśzta zgodnie z SWZ? 

Odpowiedz : Zamawiający dopuśzcza kroje odziez y jak powyz ej. 

Pytanie 8                              
Czy Zamawiający dopuś ci aśortyment wykonany z tkanin o makśymalnej temperaturze prania 
70°? Wyśoka temperatura ośłabia właś ciwoś ci tkanin. 

Odpowiedz : Zamawiający dopuśzcza aśortyment wykonany z tkanin o temperaturze prania 70°. 

Pytanie 9                               
Czy Zamawiający odśtąpi  od wymogu śpełniania przez tkaninę wymogo w normy PN-EN ISO 
13688:2013-12 „Odziez  ochronna. Wymagania ogo lne”? Wymagania ogo lne  śpełniają wśzyśtkie 
wprowadzone do obrotu ubrania. Wobec powyz śzego Producenci odziez y śzpitalnej nie 
certyfikują śwoich wyrobo w z ww. normą. 

Odpowiedz : Zamawiający nie odśtąpi od wymogu  śpełniania przez tkaninę wymogo w normy PN-
EN ISO 13688:2013-12. „Odziez  ochronna . Wymagania ogo lne.” 

Pytanie 10                              
Czy Zamawiający, mając na uwadze moz liwoś c  zweryfikowania zgodnoś ci zaoferowanej odziez y z 
obowiązującymi przepiśami prawa, wymaga odziez y zgodnej z normą CEN/TS 14237 – Tekśtylia 
w śyśtemie zdrowia, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty certyfikowanymi raportami z 
badan  wykonanymi przez niezalez ne jednośtki badawcze? 

Odpowiedz : Zamawiający nie wymaga odziez y zgodnej z normą CEN/TS 14237. 

Pytanie 11             
Zamawiający wymaga dla odziez y parametro w , takich jak gramatura i śkład tkaniny. Na Rynku 
zdarzają śię nieśtety praktyki firm, kto re deklarują śkłady i gramatury w zalez noś ci od wymogo w 
Zamawiającego, tak aby pozyśkac  zamo wienie. Tylko na podśtawie raporto w z przeprowadzonych 
badan  na wyznaczenie śkładu i gramatury Zamawiający moz e zweryfikowac  zaoferowane 
parametry. Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty akredytowanych raporto w z badan , 
wykonanych przez niezalez ną jednośtkę badawczą, potwierdzających gramaturę i śkład tkaniny z 



kto rej wykonane będą zaoferowane ubrania w kolorze, zgodnie z dedykowanymi do wyznaczania 
tych parametro w normami? 

Odpowiedz : Zamawiający nie wymaga załączenia w/w raporto w z badan . 

 

Pytanie 12             
Zamawiający w projekcie Umowy zawarł zapiś dotyczący kar na poziomie 3% wartoś ci brutto 
niezrealizowanego zamo wienia za kaz dy dzien  opo z nienia. W obecnym czaśie w naśzym regionie 
geograficznym jeśt bardzo utrudniona moz liwoś c  przetranśportowania zamo wionych towaro w i 
śurowco w. Od kilkunaśtu mieśięcy nie mamy z adnego wpływu na terminowoś c  dośtaw – powśtał 
śwoiśty korek w towarowym tranśporcie morśkim, drogowym oraz lotniczym. Nawet zamo wienia 
w drodze mają ciągłe opo z nienia, kto re z kolei najczęś ciej wynikają z kolejek w portach oraz z 
niekorzyśtnej śytuacji geopolitycznej. Wśzyśtkie ś rodki tranśportu śą bowiem przekierowane na 
tak zwane towary śtrategiczne, a mianowicie śprzęt zbrojeniowy i zboz e. W nawiązaniu do 
powyz śzego, zwracamy śię z proś bą o obniz enie kar do poziomu 0,5% wartoś ci brutto 
niezrealizowanej częś ci zamo wienia za kaz dy dzien  opo z nienia w dośtawie. 

Odpowiedz : Zamawiający nie wyraz a zgody na obniz enie kar umownych jak powyz ej. 

 

Pytanie 13                   
W związku z wymogiem załączenia pro bek do oferty, prośimy o wydłuz enie terminu śkładania 
ofert o co najmniej 5 dni roboczych od daty udośtępnienia odpowiedzi na pytania, tak aby 
Wykonawcy mogli przygotowac  pro bki zgodnie z uzyśkanymi wyjaś nieniami. 

Odpowiedz : Zamawiający wydłuz ył termin śkładania ofert do 03.08.2023 do godziny 14:00. 

 

 

UWAGA: Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako 

modyfikację treści Zaproszenia do złożenia oferty cenowej. 
 

 

 

                                           Z upoważnienia Dyrektora 

                                        Zastępca Dyrektora  

                                        Jerzy Górny 

 


